ADAPUN SECARA GARIS BESAR RINGKASAN RANCANGAN APBD KABUPATEN 

PONOROGO TAHUN ANGGARAN 2026 ADALAH SEBAGAI BERIKUT : 

1. PENDAPATAN DAERAH 

SETELAH MELALUI PROSES PEMBAHASAN RANCANGAN PERDA APBD 

TAHUN 2026, TOTAL PENDAPATAN DAERAH DIPROYEKSIKAN BERTAMBAH 

SEBESAR RP.3.828.000.000,00 (TIGA MILIAR DELAPAN RATUS DUA PULUH 

DELAPAN JUTA RUPIAH) DARI YANG SEMULA SEBESAR 

RP.2.239.764.683.634,82 (DUA TRILIUN DUA RATUS TIGA PULUH SEMBILAN 

MILIAR TUJUH RATUS ENAM PULUH EMPAT JUTA ENAM RATUS DELAPAN 

PULUH TIGA RIBU ENAM RATUS TIGA PULUH EMPAT KOMA DELAPAN PULUH 

DUA RUPIAH), MENJADI SEBESAR RP.2.243.592.683.634,82 (DUA TRILIUN 

DUA RATUS EMPAT PULUH TIGA MILIAR LIMA RATUS SEMBILAN PULUH DUA 

JUTA ENAM RATUS DELAPAN PULUH TIGA RIBU ENAM RATUS TIGA PULUH 

EMPAT KOMA DELAPAN PULUH DUA RUPIAH) YANG TERDIRI DARI : 

A. PENDAPATAN ASLI DAERAH BERTAMBAH SEBESAR RP.3.828.000.000,00 

(TIGA MILIAR DELAPAN RATUS DUA PULUH DELAPAN JUTA RUPIAH) DARI 

YANG SEMULA SEBESAR RP.524.809.801.634,82 (LIMA RATUS DUA 

PULUH EMPAT MILIAR DELAPAN RATUS SEMBILAN JUTA DELAPAN 

RATUS SATU RIBU ENAM RATUS TIGA PULUH EMPAT KOMA DELAPAN 

PULUH DUA RUPIAH) MENJADI SEBESAR RP.528.637.801.634,82 (LIMA 

RATUS DUA PULUH DELAPAN MILIAR ENAM RATUS TIGA PULUH TUJUH 

JUTA DELAPAN RATUS SATU RIBU ENAM RATUS TIGA PULUH EMPAT 

KOMA DELAPAN PULUH DUA RUPIAH). 

B. PENDAPATAN TRANSFER TIDAK MENGALAMI PERUBAHAN SEBESAR 

RP.1.714.954.882.000,00 (SATU TRILIUN TUJUH RATUS EMPAT BELAS 

MILIAR SEMBILAN RATUS LIMA PULUH EMPAT JUTA DELAPAN RATUS 

DELAPAN PULUH DUA RIBU RUPIAH).